МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image10.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан»
В соответствии с Планом мероприятий по реализации Концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022-2026 годы», утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1208 (ред. от 20.12.2023) «Об утверждении Концепции комплексного сопровождения людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в Республике Татарстан на 2022-2026 годы» и постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 3 октября 2023 № 1219 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2013 № 1023 "Об утверждении государственной программы "Социальная поддержка граждан Республики Татарстан" на 2014 - 2025 годы"          п р и к а з ы в а ю:
Внести в Порядок определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Республики Татарстан» (далее – Порядок), следующие изменения:
в пункте 2 слова «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014-2025 годы» заменить словами «Социальная поддержка граждан в Республике Татарстан»;
в графе «Цель предоставления Субсидии» пунктов 1-9 Приложения № 1 к Порядку слова «Социальная поддержка граждан Республики Татарстан» на 2014-2025 годы» заменить словами «Социальная поддержка граждан в Республике Татарстан»;

дополнить Приложение № 1 к Порядку пунктом 11 следующего содержания:
	11
	Организация дневного пребывания людей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в организациях социального обслуживания
	Осуществление расходов, связанных с организацией дневного пребывания дюдей с расстройствами аутистического спектра и другими ментальными нарушениями в организациях социального обслуживания в рамках государственной программы «Социальная поддержка граждан в Республике Татарстан»
	[image: image1.wmf]t

nvf

NFZ

*[image: image2.wmf]t

ifo

N

*DR+[image: image3.wmf]t

nvf

BNSI

*[image: image4.wmf]t

ipo

N

* Dgg , где
[image: image5.wmf]t

nvf

NFZ

 - нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием социальных услуг, организаций социального обслуживания;

[image: image6.wmf]t

ifo

N

 - фактическое количество занятых мест (коек);

Dr- количество рабочих дней  ;

[image: image7.wmf]t

nvf

BNSI

 - нормативные затраты на общехозяйственные нужды на оказание социальных услуг организаций социального обслуживания;

[image: image8.wmf]t

invf

KNSI

 - поправочный коэффициент к нормативным затратам на общехозяйственные нужды на оказание социальных услуг i-й организации социального обслуживания, ежегодно утверждаемый Кабинетом Министров Республики Татарстан;

[image: image9.wmf]t

ipo

N

 - плановое количество мест (коек);
Dgg - количество календарных дней в году.

2. Установить, что действие пункта 11 Приложения № 1 к Порядку распространяется на правоотношения, возникающие с 1 мая 2024 года.

Министр

                                                             Э.А.Зарипова